
Município de Pirajuí 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 – Centro – Tel.: (14) 3572-8229 – Ramal 8218 
CEP 16.600-041 – Pirajuí/SP – CNPJ: 44.555.027/0001-16 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br 

                                              
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Proc. Licitatório n.º 000103/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 39 
Sessão: 1 
Objeto: A presente licitação tem por objeto, a contratação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-
Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip, para 115 (cento e quinze) servidores do Município de Pirajuí, para aquisição de gêneros 
alimentícios em estabelecimentos comerciais credenciados, conforme quantidades, valores estimados e demais critérios definidos no Termo 
de Referência – Anexo I deste Edital. 
 
Na data de 03 de janeiro de 2022, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em 
epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de 
poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

19917 
Sim 

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA 
WENIA LOURDES LUZIA DA CRUZ 

OUTRAS 
100.120.006-39 

19.207.352/0001-40 
16.678.804 

Não 

19918 
Sim 

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 
SERVICOS LTD 
MARCIO PONZO 

ME 
014.255.028-06 

21.922.507/0001-72 
35.990.348 

Sim 

9821 
Sim 

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
CARLOS HENRIQUE NECCHI 

OUTRAS 
785.821.138-20 

06.344.497/0001-41 
06.376.428 

Não 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes 
que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
099.003.210 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E 
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
SERV 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1380 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 19917 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA  376,00 518.880,00 Classificado    
S 

2 9821 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA  376,92 520.149,60 Classificado    
S 

3 19918 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 
SERVICOS LTD 

 400,00 552.000,00 Classificado    
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do 
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta 
da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
099.003.210 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE VALE 
ALIMENTAÇÃO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
SERV 
% Desconto 

Quantidade 
1380 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 19918 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 
SERVICOS LTD 

0,00 514.740,00 Lance                 03/01/2022 
09:26:55 

1 2 9821 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 0,00 499.560,00 Lance                 03/01/2022 
09:28:59 

1 3 19917 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES 
LTDA 

0,00  Declina               03/01/2022 
09:30:06 

2 1 19918 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 
SERVICOS LTD 

0,00  Declina               03/01/2022 
09:31:18 

 1 19918 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E 0,00  Declina (LC  



Município de Pirajuí 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 – Centro – Tel.: (14) 3572-8229 – Ramal 8218 
CEP 16.600-041 – Pirajuí/SP – CNPJ: 44.555.027/0001-16 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br 

                                              
SERVICOS LTD 123/2006) 

  9821 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 0,00 499.560,00 Finalizado            03/01/2022 
09:31:43 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
Média Cotada 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
552.000,00 

099.003.210 
9821 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO 
DE VALE ALIMENTAÇÃO 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 

SERV 
499.560,00 

1380 
Aceito 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
19917 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA OUTRAS WENIA LOURDES LUZIA DA 

CRUZ 
Apto à Negociação 

19918 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E SERVICOS LTD ME MARCIO PONZO Apto à Negociação 
9821 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA OUTRAS CARLOS HENRIQUE NECCHI Habilitado        
 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, o Sr Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
9821 

099.003.210 
 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO 
DE VALE ALIMENTAÇÃO 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 

SERV 
Sim 

1380 
 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado à Sra Prefeita Municipal para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos 
presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, 
sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos estariam à disposição na  Diretoria de Divisão de Compras e Licitações na Prefeitura Municipal de Pirajui, 
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga 116, Centro, Pirajuí - SP, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias 
após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos 
Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes 
presentes e que assim o desejaram. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens 
do pregão que constam na lista: 
 
Item 

9821 
Código 

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
CNPJ: 06.344.497/0001-41 
AV PRESIDENTE VARGAS, 2001 CONJ  174 - JARDIM SANTA 
ANGELA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14020-525 
Telefone: (16) 4009-9500 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 099.003.210 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E 
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO 

SERV 1380 362,00 499.560,00 

  Total do Proponente    499.560,00 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
___________________________________________________ 
DUCIELE DA SILVA NUNES DE MELO 
Cargo: Membro 
 

 
__________________________________________________ 
NAHJUA AHMAD MUSTAFA TIEPPO 
Cargo: Membro 
 

 
 
 

 
 
__________________________________________________ 
MARCUS VINICIUS CÂNDIDO DA SILVA 
Cargo: Pregoeiro 



Município de Pirajuí 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 – Centro – Tel.: (14) 3572-8229 – Ramal 8218 
CEP 16.600-041 – Pirajuí/SP – CNPJ: 44.555.027/0001-16 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br 

                                              
 

  
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: WENIA LOURDES LUZIA DA CRUZ 
CPF.: 100.120.006-39 
RG.: 16.678.804 
Empresa: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: MARCIO PONZO 
CPF.: 014.255.028-06 
RG.: 35.990.348 
Empresa: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTOES E SERVICOS 
LTD 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: CARLOS HENRIQUE NECCHI 
CPF.: 785.821.138-20 
RG.: 06.376.428 
Empresa: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 

 

 


